



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Meldgaard Recycling A/S

Askelund 10, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 27 05 04 25

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2021.

Henrik Meldgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Meldgaard Recycling A/S Askelund 10 6200 Aabenraa
	Hjemmeside: www.meldgaard.com
	CVR-nr.: 27 05 04 25
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lasse Meldgaard, formand Susanne Hedegaard Henrik Meldgaard Anders Hedegaard Line Meldgaard Langschwager
Direktion	Anders Hedegaard
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
Modervirksomhed	Meldgaard Holding A/S G.V. Invest 2003 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	71.134	59.514	48.160
Resultat af primær drift	34.229	26.595	18.279
Finansielle poster, netto	1.013	550	1.237
Årets resultat	27.482	21.328	16.226
Balance:			
Balancesum	105.335	90.681	77.248
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14.789	38.023	17.463
Egenkapital	65.163	54.674	43.389
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	30.330	36.383	31.314
Investeringsaktivitet	-10.788	-25.422	-14.158
Finansieringsaktivitet	-17.755	-17.424	-15.298
Pengestrømme i alt	1.787	-6.463	1.858
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	37	31	27
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	133,9	86,0	97,7
Soliditetsgrad	61,9	60,3	56,2
Egenkapitalforrentning	45,9	43,5	74,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitetsområde er sortering af slagger samt afsætning af jern og metaller fra affaldsfyrede kraftvarmeværker.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været særlige usikkerhed med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 71.134.435 mod 59.513.895 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 27.481.682 mod 21.327.680 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici søges aktivt begrænset ved f.eks. debitorforsikring, kreditgivningspolitikker, afdækning af rente og valutarisici ved finansielle instrumenter m.m.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et resultat på niveau med indeværende år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste	71.134.435	59.513.895
1 Personaleomkostninger	-21.308.033	-18.764.486
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.597.737	-14.154.907
Driftsresultat	34.228.665	26.594.502
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.353.268	733.303
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.932	25.871
Andre finansielle indtægter	1.699	72.372
4 Øvrige finansielle omkostninger	-354.608	-281.643
Resultat før skat	35.241.956	27.144.405
5 Skat af årets resultat	-7.760.274	-5.816.725
6 Årets resultat	27.481.682	21.327.680

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Produktionsanlæg og maskiner	64.160.529	65.792.111
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	515.388	939.440
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	179.717	2.394.667
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.855.634</u>	<u>69.126.218</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.762.542	993.413
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.762.542</u>	<u>993.413</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.618.176</u>	<u>70.119.631</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	189.806	418.208
	Varebeholdninger i alt	<u>189.806</u>	<u>418.208</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.314.763	15.076.599
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.220.612	0
	Tilgodehavende selskabsskat	580.000	1.397.606
	Andre tilgodehavender	6.373.184	3.628.924
	Tilgodehavender i alt	<u>38.488.559</u>	<u>20.103.129</u>
	Likvide beholdninger	38.754	40.004
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.717.119</u>	<u>20.561.341</u>
	Aktiver i alt	<u>105.335.295</u>	<u>90.680.972</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.697.209	928.080
Overført resultat	47.465.824	52.745.650
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0
Egenkapital i alt	65.163.033	54.673.730
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	2.865.182	2.358.196
Hensatte forpligtelser i alt	2.865.182	2.358.196
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	8.402.618	9.744.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.402.618	9.744.736
Kortfristet del af langfristet gæld	3.785.032	3.198.005
Gæld til pengeinstitutter	2.868.294	4.658.415
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.989.372	4.871.989
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.600.937	2.719.768
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	5.289.827
Selskabsskat	1.147.368	0
Anden gæld	5.513.459	3.166.306
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.904.462	23.904.310
Gældsforpligtelser i alt	37.307.080	33.649.046
Passiver i alt	105.335.295	90.680.972
11 Eventualposter		
12 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	928.079	52.745.650	0	54.673.729
Resultatandel	0	761.508	11.720.174	15.000.000	27.481.682
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-17.000.000	0	-17.000.000
Valutakursreguleringer	0	7.622	0	0	7.622
	1.000.000	1.697.209	47.465.824	15.000.000	65.163.033

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Årets resultat	27.481.682	21.327.680
13 Reguleringer	22.329.720	19.266.002
14 Ændring i driftskapital	-13.851.088	2.577.014
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.960.314	43.170.696
Renteindbetalinger og lignende	12.932	14.012
Renteudbetalinger og lignende	-354.608	-281.643
Pengestrøm fra ordinær drift	35.618.638	42.903.065
Betalt selskabsskat	-5.288.314	-6.519.676
Pengestrømme fra driftsaktivitet	30.330.324	36.383.389
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.394.821	-38.023.314
Salg af materielle anlægsaktiver	1.015.000	10.966.106
Modtagne udbytter	591.760	1.635.425
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.788.061	-25.421.783
Afdrag på langfristet gæld	-755.091	-7.424.481
Betalt udbytte	-17.000.000	-10.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-17.755.091	-17.424.481
Ændring i likvider	1.787.172	-6.462.875
Likvider 1. januar 2020	-4.618.411	1.760.233
Valutakursreguleringer (likvider)	1.699	84.231
Likvider 31. december 2020	-2.829.540	-4.618.411
Likvider		
Likvide beholdninger	38.754	40.004
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.868.294	-4.658.415
Likvider 31. december 2020	-2.829.540	-4.618.411

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.582.655	16.323.788
Pensioner	1.371.711	1.149.285
Andre omkostninger til social sikring	216.595	216.426
Personaleomkostninger i øvrigt	1.137.072	1.074.987
	21.308.033	18.764.486
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	37	31
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	15.173.685	13.664.184
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	424.052	490.723
	15.597.737	14.154.907
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, tilknyttede virksomheder	12.932	25.871
	12.932	25.871
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.292	38.583
Andre finansielle omkostninger	1.917.215	1.224.893
	1.931.507	1.263.476
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.979.368	4.684.394
Årets regulering af udskudt skat	506.986	1.132.331
Regulering af tidligere års skat	273.920	0
	7.760.274	5.816.725

Noter

	2020 kr.	2019 kr.	
6. Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	17.000.000	0	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	761.508	-902.123	
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	0	
Overføres til overført resultat	0	22.229.803	
Disponeret fra overført resultat	-5.279.826	0	
Disponeret i alt	27.481.682	21.327.680	
7. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2020	125.287.436	2.480.861	2.394.667
Tilgang	14.609.771	0	179.717
Afgang	-4.882.700	-232.889	-2.394.667
Kostpris 31. december 2020	135.014.507	2.247.972	179.717
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	59.495.326	1.541.421	0
Årets afskrivninger	14.073.685	424.052	0
Årets nedskrivninger	1.100.000	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.815.033	-232.889	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	70.853.978	1.732.584	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	64.160.529	515.388	179.717
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	25.928.525	223.674	

Noter

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 26.152 TDKK, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 12.187 TDKK.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-8 måneder og en samlet restleasingydelse på 48 TDKK, med en gennemsnitlig årlig ydelse på TDKK 48.

Kautions- og garantiforpligtelser:

Selskabet har sammen med Meldgaard Holding A/S afgivet selvskyldnerkaution for Meldgaard US Inc.'s og Meldgaard Holding UK Ltd.'s bankmellemværender pr. 31. december 2020.

12. Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Meldgaard Holding A/S	aktionær
G.V. Invest 2003 ApS	aktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c stk 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Ingen af selskabets aktionærer ejer over 50%, hvorfor selskabet ikke indgår i noget koncernregnskab.

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	15.597.737	14.154.907
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-15.000	-155.727
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.353.268	-733.303
Andre finansielle indtægter	-14.631	-98.243
Øvrige finansielle omkostninger	354.608	281.643
Skat af årets resultat	7.760.274	5.816.725
	22.329.720	19.266.002
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	228.402	204.695
Ændring i tilgodehavender	-19.203.036	-1.909.790
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.123.546	4.282.109
	-13.851.088	2.577.014

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Anders Hedegaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-197635796400
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 18:12:29
Underskrevet med NemID

Anders Hedegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-197635796400
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 18:12:29
Underskrevet med NemID

Lars Meldgaard

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-481577909561
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 08:40:42
Underskrevet med NemID

Henrik Marius Meldgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-638139491795
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 13:29:46
Underskrevet med NemID

Susanne Hedegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-463928305908
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 18:10:39
Underskrevet med NemID

Line Langschwager

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-586509173341
Tidspunkt for underskrift: 19-04-2021 kl.: 12:59:58
Underskrevet med NemID

Flemming Callesen

Som Statsaut. revisor NEM ID
RID: 74264040
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2021 kl.: 08:01:55
Underskrevet med NemID

Jesper Hansen

Som Statsaut. revisor NEM ID
RID: 70490378
Tidspunkt for underskrift: 20-04-2021 kl.: 07:22:06
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: be13fb8ffhmk242152432

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Marius Meldgaard

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-638139491795

Tidspunkt for underskrift: 20-04-2021 kl.: 10:38:53

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: be13fb8ffhmk24152432